«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

с.Тээли № 88 «07» ноября 2025г.

«Об утверждении единых отпускных цен сельскохозяйственных животных
по Бай-Тайгинскому кожууну»

В целях реализации МЦП «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Бай-Тайгинском кожууне
Республики Тыва на 2024-2026 годы», Постановления администрации кожууна от «14»
ноября 2024 г № 698

1. Утвердить единые отпускные цены сельскохозяйственных животных на 2025-2026 годы
по Бай-Тайгинскому кожууну (Приложение 1).
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации
муниципального района Бай-Тайгинский кожуун 11Црз://Ьа1-1а1§а1:ууа.ш
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя председателя по
экономике Арапчыт А.С.

Председатель администрации Салчак Ч.Ю.

Утверждено
распоряжением администрации

Бай-Тайгинского кожууна
№ 88 «07» ноября 2025г.

Единые отпускные цены сельскохозяйственных животных на 2025-2026 годы
по Бай-Тайгинскому кожууну

№
п/п

Наименование сельскохозяйственных животных Цена за 1 голову

1 Корова 50 000
2 Телята текущего года рождения 15 000
3 Бычки и телки от 6 до 12 месяцев 25 000
4 Бычки и телки от 12 до 18 месяцев 35 000
5 Бык-производитель 60 000
6 Конематка 50 000
7 Жеребята текущего года рождения 15 000
8 Жеребята от 6 до 12 месяцев 25 000
9 Жеребята от 12до 18месяцев 35 000
10 Жеребец-производитель 60 000
11 Овцематка 8 000
12 Ягнята текущего года рождения 3 000
13 Козематки 7 000
14 Козлята текущего года рождения 3 000
15 Свиноматка 20 000
16 Поросята от 1 месяца 3 000